
MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en ESPAÑA en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en Decreto
No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 207 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), las elecciones para
Presidente y Vicepresidente de la República primera vuelta se realizarán el último domingo del mes de mayo del respectivo
año, por lo que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la resolución 4371 de 2021, mediante la cual se fijó el
respetivo calendario electoral.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

18/05/22 10:31 AM
Página 1 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en el país de ESPAÑA, para las ELECCIONES DE PRESIDENTE
Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a efectuarse el día lunes 23 hasta el domingo 29 de mayo de 2022, a los
siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Zona: 05 Embajada/Consul: 81 - LUNES MADRID - EMBAJADA

Lugar: MADRID EMBAJADA

MESA:0

CARLOS ALEJANDRO OLIVO JARAMILLO16,691,797 REMANENTE

MIRNA ARELIZ MORA RIVAS31,482,880 REMANENTE

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 REMANENTE

MANUEL ALEJANDRO FONTALVO MARTINEZ1,126,600,033 REMANENTE

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 REMANENTE

ELVIA CONSTANZA SUAREZ RUBIANO51,986,813 REMANENTE

HELMER GONZALO CHAVEZ RUSINQUE19,479,324 REMANENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 REMANENTE

GINA PAOLA NARVAEZ NIÑO53,103,086 REMANENTE

MESA:1

CLAUDIA LILIANA CHAVEZ GAMBOA27,088,856 PRESIDENTE

YULIETH PAOLA LOPEZ ROJAS1,026,572,531 VICEPRESIDENTE

CINDY NATALIA VELANDIA LOZANO1,026,553,431 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 2 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JENNIFFER  GIRALDO1,054,989,269 VOCAL

MESA:2

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 PRESIDENTE

ANA DERLY NIÑO PACHECO52,186,785 VICEPRESIDENTE

JONATHAN ESTIBER FORONDA ZAPATA8,359,132 VOCAL

CONSUELO  HOYOS COLORADO31,913,293 VOCAL

MESA:3

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 PRESIDENTE

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 VICEPRESIDENTE

MARYURI  PALACIO LOPEZ66,970,660 VOCAL

YENNY ROCIO BAQUERO BARRERA52,037,423 VOCAL

MESA:4

YAMILETH  RIOS PANTOJA31,533,100 PRESIDENTE

NELLY PATRICIA SAUCEDO JUBINAO1,143,224,131 VICEPRESIDENTE

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 VOCAL

MESA:5

EDISON ANDREY NIÑO PACHECO1,016,027,656 PRESIDENTE

MARGIE ESPERANZA GARCIA BASTIDAS1,110,536,968 VICEPRESIDENTE

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 82 - MARTES MADRID - EMBAJADA
MESA:0

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 REMANENTE

MANUEL ALEJANDRO FONTALVO MARTINEZ1,126,600,033 REMANENTE

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 REMANENTE

ELVIA CONSTANZA SUAREZ RUBIANO51,986,813 REMANENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 REMANENTE

MESA:1

ANGELICA MARIA GAMBOA TREJOS31,573,601 PRESIDENTE

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 VICEPRESIDENTE

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 VOCAL

MARIBEL  POSSO GALLON1,143,931,516 VOCAL

MESA:2

WENDY JOHANNA ROMAN NIÑO53,050,566 PRESIDENTE

JONATHAN ESTIBER FORONDA ZAPATA8,359,132 VICEPRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 3 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MILETH  MEJIA FLOREZ49,792,986 VOCAL

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 VOCAL

MESA:3

DAVID HUMBERTO CELIS BARBA1,221,726,386 PRESIDENTE

DARLENY  CARMONA30,080,383 VICEPRESIDENTE

YENNY ROCIO BAQUERO BARRERA52,037,423 VOCAL

MARIBEL YANIRE ARIAS PEREZ66,843,073 VOCAL

MESA:4

HELDER JAIR ESPINOSA BORJA15,403,122 PRESIDENTE

FABIAN ALEJANDRO TORRES OROZCO79,548,053 VICEPRESIDENTE

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 VOCAL

JOSE DOMINGO MANZANO SERNA94,295,711 VOCAL

MESA:5

LILY  AGUDELO GARCIA66,756,833 PRESIDENTE

GLORIA PATRICIA CUBIDES JARAMILLO42,148,792 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 83 - MIERCOLES MADRID - EMBAJADA
MESA:0

CLAUDIA ROCIO NAVAS ARENAS63,485,514 REMANENTE

MIRNA ARELIZ MORA RIVAS31,482,880 REMANENTE

YHON ESTEBAN RAMIREZ CALDERON10,126,342 REMANENTE

ANGIE PAULA RIVAS ORTIZ1,144,138,964 REMANENTE

PABLO CESAR ORTIZ SILVA88,207,607 REMANENTE

MESA:1

DANIELA  ARIZA CHAVERRA1,015,467,611 PRESIDENTE

SANDRA YULIETH LOPEZ ORTIZ1,116,245,447 VICEPRESIDENTE

ANDRES GIOVANNI AVILA RODRIGUEZ8,164,391 VOCAL

MARIBEL  POSSO GALLON1,143,931,516 VOCAL

MESA:2

SAUL RICARDO TELLO PINEDA80,794,372 PRESIDENTE

CLAUDIA MARITZA RAVAGLI CASTILLO52,017,353 VICEPRESIDENTE

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 VOCAL

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 VOCAL

MESA:3

DIANA CECILIA RODRIGUEZ JIMENEZ65,633,532 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 4 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

DIEGO MARTIN JAIMES DUARTE91,266,137 VICEPRESIDENTE

NESTOR JAVIER DIAZ OROZCO15,909,353 VOCAL

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 VOCAL

MESA:4

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 PRESIDENTE

ANA MARIA LEYVA ESPITIA51,999,501 VICEPRESIDENTE

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 VOCAL

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 VOCAL

MESA:5

LAURA ALEJANDRA GIRALDO HINCAPIE1,093,222,554 PRESIDENTE

TALEL  SAID DARWICH15,243,906 VICEPRESIDENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 84 - JUEVES MADRID - EMBAJADA
MESA:0

BLANCA NUBIA CIFUENTES VALENCIA43,734,112 REMANENTE

MESA:1

EDUARD ANDRES OSORIO VINASCO1,088,283,205 VOCAL

HELMER GONZALO CHAVEZ RUSINQUE19,479,324 VOCAL

MESA:2

SANDRA MILENA VALENCIA VARGAS42,143,948 PRESIDENTE

KATHERINE HEIDY TROCHEZ PARRA31,486,098 VICEPRESIDENTE

MANUELA MARIA GNECCO BAHAMON1,015,452,595 VOCAL

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 VOCAL

MESA:3

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 PRESIDENTE

DORINA PATRICIA CARABALLO CRUZATE45,688,972 VICEPRESIDENTE

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 VOCAL

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VOCAL

MESA:4

NESTOR JAVIER DIAZ OROZCO15,909,353 PRESIDENTE

BRAULIO AUGUSTO SANCHEZ ACOSTA88,207,586 VICEPRESIDENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 VOCAL

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 VOCAL

MESA:5

18/05/22 10:31 AM
Página 5 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 PRESIDENTE

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 VICEPRESIDENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 VOCAL

YULIED  RESTREPO HENAO42,030,469 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 85 - VIERNES MADRID - EMBAJADA
MESA:0

CAROL BIVIANA DUEÑAS BOHORQUEZ1,020,722,354 REMANENTE

MELISA YANETH ROMERO CONTRERAS45,781,740 REMANENTE

ANGELA MARIA TURBAY RODRIGUEZ39,781,153 REMANENTE

YULIED  RESTREPO HENAO42,030,469 REMANENTE

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 REMANENTE

DANIELA  BUITRON MEJIA1,006,106,207 REMANENTE

LAURA  ROJAS ALARCON1,019,010,284 REMANENTE

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 REMANENTE

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 REMANENTE

MESA:1

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 PRESIDENTE

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 VICEPRESIDENTE

DIANA CAROLINA PATERNINA DOMINGUEZ55,305,875 VOCAL

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 VOCAL

MESA:2

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 PRESIDENTE

ANA ROSIRIS CONTRERAS CAMACHO57,432,904 VICEPRESIDENTE

HERMINDA PATRICIA ROMERO65,738,462 VOCAL

ANGELA BIBIANA VELEZ ALVAREZ1,088,256,257 VOCAL

MESA:3

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 PRESIDENTE

BORYS ENRIQUE CRESCENTE PERTUZ72,312,299 VICEPRESIDENTE

JORDAN STEVENS HERNANDEZ GARZON1,127,210,370 VOCAL

MESA:4

ANGIE YIRLESA VALOYES VALOYES53,139,522 PRESIDENTE

PAULA ANDREA ACEVEDO PINZON31,427,124 VICEPRESIDENTE

YUDY CAROLINA CEDIEL MARTINEZ53,006,133 VOCAL

KATHERINE HEIDY TROCHEZ PARRA31,486,098 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 6 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:5

JOSE RICARDO DUARTE80,114,409 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE GAITAN GONZALEZ1,005,969,351 VICEPRESIDENTE

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 VOCAL

SONIA  URIBE MORENO42,079,984 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 86 - SABADO MADRID - EMBAJADA
MESA:0

INES YOLANDA RAMIREZ LAGOS63,299,630 REMANENTE

LILIANA  RIOS BERMUDEZ42,105,024 REMANENTE

CAROL BIVIANA DUEÑAS BOHORQUEZ1,020,722,354 REMANENTE

BIBIANA LORENA CAMACHO PALACIO66,838,921 REMANENTE

MESA:1

ANGELICA MARIA GAMBOA TREJOS31,573,601 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA RUIZ SAAVEDRA42,096,346 VICEPRESIDENTE

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 VOCAL

JUAN CARLOS ALVAREZ GIRALDO1,130,595,518 VOCAL

MESA:2

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 PRESIDENTE

ANGELA BIBIANA VELEZ ALVAREZ1,088,256,257 VOCAL

ERIKA JOHANA BARRERA22,492,508 VOCAL

MESA:3

DIANA MILENA MORALES SALDARRIAGA43,275,530 PRESIDENTE

GILMA MARGARITA GUARDO BUELVAS32,908,898 VICEPRESIDENTE

NELSY DEL CARMEN ALARCON GUTIERREZ52,451,758 VOCAL

MESA:4

LUZ EDENI MARIN GARCIA30,358,844 PRESIDENTE

SANDRA MILENA MORENO MARTINEZ52,846,316 VICEPRESIDENTE

IÑAKYS ERRODEIKA RUIZ CEDEÑO1,234,098,896 VOCAL

JUAN DAVID ESCANDON PLAZAS1,088,298,776 VOCAL

MESA:5

ANGELICA MALU MONROY CUBILLOS1,097,398,494 PRESIDENTE

VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 VICEPRESIDENTE

YADILIS  ROMERO URIBE37,754,823 VOCAL

SORANGELA  RIOS MARIN35,603,285 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 7 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:6

PAULA  MARIÑO PARDO1,026,294,829 PRESIDENTE

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 VICEPRESIDENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 VOCAL

MESA:7

OSCAR ANDRES ARIAS LOPEZ80,203,265 PRESIDENTE

OLGER  CARREÑO PEDROZO13,716,125 VOCAL

VANESA CECILIA LOPEZ PEREZ1,065,577,601 VOCAL

MESA:8

BRAYAN STEVEN HENAO DAZA1,094,915,350 PRESIDENTE

ISABEL  QUINTERO SANCHEZ42,120,836 VICEPRESIDENTE

JULIO CESAR MATEUS MARTINEZ79,341,924 VOCAL

JORGE ENRIQUE MARROQUIN OLAYA16,704,140 VOCAL

MESA:9

VALENTINA  CARDONA SANCHEZ1,053,830,792 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE GARCIA SALDARRIAGA1,128,450,901 VICEPRESIDENTE

JUAN DAVID VANEGAS ACUÑA80,749,985 VOCAL

ZULLY YULIANA GARCIA GIRALDO1,004,528,376 VOCAL

MESA:10

ORLANDO  OPANCE RICO1,144,132,564 PRESIDENTE

MARIA INES ROJAS LOMBANA1,052,400,377 VICEPRESIDENTE

BRAULIO AUGUSTO SANCHEZ ACOSTA88,207,586 VOCAL

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 VOCAL

MESA:11

ALEJANDRA PAOLA OSORIO RODRIGUEZ52,804,753 PRESIDENTE

MYRIAM  PINZON MARTINEZ51,824,494 VICEPRESIDENTE

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 VOCAL

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VOCAL

MESA:12

PAOLA ANDREA VALLEJO LOPEZ52,883,868 PRESIDENTE

FABIO NELSON GALEANO SUAREZ71,278,820 VICEPRESIDENTE

SEBASTIAN  VEGA GALVIS1,053,792,257 VOCAL

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 VOCAL

MESA:13

18/05/22 10:31 AM
Página 8 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LUISANA MARCELA RODRIGUEZ CUELLO1,122,410,965 PRESIDENTE

GELLY KATHERINE POPAYAN CARVAJAL25,284,617 VICEPRESIDENTE

LUZ DARY PRADA RODRIGUEZ52,237,584 VOCAL

ORDELIA EMILIA RONCANCIO PINILLA52,589,280 VOCAL

MESA:14

HERNAN DE JESUS SOTO VELASQUEZ10,109,930 PRESIDENTE

ELSA MILENA HERRERA MARMOLEJO45,562,649 VICEPRESIDENTE

EYICEL  AVENDAÑO CURACA26,541,722 VOCAL

MESA:15

KATTERINE  HERRERA GONZALEZ1,125,079,024 PRESIDENTE

JHON GERMAN HENAO JARAMILLO10,028,948 VOCAL

CLAUDIA FERNANDA ESCOBAR ACOSTA31,175,051 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 01 - MADRID - EMBAJADA
MESA:1

MARIA LUZ MILENA ORTIZ LEON42,120,242 PRESIDENTE

JHON ARLEY JIMENEZ PARRA18,603,192 VICEPRESIDENTE

PAULA ANDREA LASPRILLA CASTILLO66,979,168 VOCAL

RICHARD ALEJANDRO LOPEZ SANABRIA1,030,660,970 VOCAL

MESA:2

MARIA DEL SOCORRO MUÑOZ LONDOÑO39,534,035 PRESIDENTE

MONICA MERCEDES PEREZ TRUJILLO1,098,628,049 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA ROCIO NAVAS ARENAS63,485,514 VOCAL

LUZ DARY SARMIENTO CASTIBLANCO52,155,490 VOCAL

MESA:3

DARLENY  CARMONA30,080,383 PRESIDENTE

JUAN FELIPE MEDINA LEE1,094,903,182 VICEPRESIDENTE

ANGIE GABRIELA SANCHEZ PEÑA1,002,210,883 VOCAL

ANGELICA LORENA CORTES SILVA1,053,797,480 VOCAL

MESA:4

DIRLEY CONSTANZA RODRIGUEZ PINEDA52,249,675 PRESIDENTE

HARRY HERNAN AYALA VELASCO16,787,045 VICEPRESIDENTE

LUISA FERNANDA SECHAGUA MATEUS51,996,749 VOCAL

DIANA MARITZA ARDILA TORRES35,261,891 VOCAL

MESA:5

18/05/22 10:31 AM
Página 9 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LUZ ELENA ROA JARAMILLO42,097,580 PRESIDENTE

BRAULIO AUGUSTO SANCHEZ ACOSTA88,207,586 VICEPRESIDENTE

SERGIO DE JESUS CARDENAS CIFUENTES18,519,722 VOCAL

JUAN CAMILO CARDOZA CASAÑAS1,118,299,794 VOCAL

MESA:6

JORDAN STEVENS HERNANDEZ GARZON1,127,210,370 PRESIDENTE

DAVID ALFONSO VANEGAS PATTAQUIVA1,022,358,896 VICEPRESIDENTE

MARICELA  CASTAÑEDA RODRIGUEZ37,720,881 VOCAL

OLGA LUCIA ORTEGA CARVAJAL39,208,153 VOCAL

MESA:7

CINTHYA YULIANA RENDON DIAZ1,053,793,091 PRESIDENTE

FLOR ANGELA PEÑA BENAVIDES1,095,920,222 VICEPRESIDENTE

JESUS GUILLERMO JACOME ALVAREZ88,272,329 VOCAL

LUZ AMPARO VASQUEZ TORO29,178,104 VOCAL

MESA:8

MAGDA XIMENA SILVA GUTIERREZ52,308,733 PRESIDENTE

JOHN EDWARD PUENTE CEBALLOS1,126,589,406 VICEPRESIDENTE

JULIAN ANDRES TORRES MORENO79,748,124 VOCAL

CLAUDIA PATRICIA VIDAL ARIAS52,088,144 VOCAL

MESA:9

LUISANA MARCELA RODRIGUEZ CUELLO1,122,410,965 PRESIDENTE

ERIKA JOHANA FONSECA GARZON52,839,099 VICEPRESIDENTE

YEFERSON ANDRES TORRES VILLEGAS1,115,190,437 VOCAL

BLANCA LUCELY QUICENO RESTREPO42,021,424 VOCAL

MESA:10

JHON FREDY ROBAYO CALVO94,455,960 PRESIDENTE

ANYELLO AMIR RAMIREZ PEREZ93,397,643 VICEPRESIDENTE

JAIVER ALONSO LOAIZA ARCE80,246,840 VOCAL

YESICA MILAGRO MARTINEZ ANGULO1,143,846,491 VOCAL

MESA:11

FABIAN ANDRES CUELLAR JIMENEZ9,731,964 PRESIDENTE

FABIOLA  PINZON AGUIRRE31,418,117 VICEPRESIDENTE

EUCARIS LUZ AARON BALASNOA49,769,412 VOCAL

VALENTINA  MARIN RIVERA1,136,885,208 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 10 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MESA:12

SANDRA PATRICIA RUIZ SAAVEDRA42,096,346 PRESIDENTE

MARIA DEL PILAR CAÑON OCAMPO1,143,841,906 VICEPRESIDENTE

CAMILO  GIRALDO GIRALDO1,036,928,862 VOCAL

EDGARDO  MARMOL JUAN72,167,122 VOCAL

MESA:13

KELLY ALEXANDRA OROZCO MARTINEZ1,093,223,194 PRESIDENTE

EYICEL  AVENDAÑO CURACA26,541,722 VICEPRESIDENTE

FEDERICO  LOPEZ VELASQUEZ1,088,274,681 VOCAL

LUIS MIGUEL GOMEZ ORTIZ1,143,925,854 VOCAL

MESA:14

LUZ MARIA OTALVARO HERNANDEZ43,514,089 PRESIDENTE

ADIELA  LONDOÑO SUAREZ42,075,732 VICEPRESIDENTE

DANNY SANTIAGO VANEGAS MOLINA1,000,331,447 VOCAL

SAMUEL  VILLA ARRIETA79,216,445 VOCAL

MESA:15

RICARDO  MARIN RODRIGUEZ8,001,445 PRESIDENTE

JOSE MIGUEL CORTES BERMUDEZ80,171,523 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA SUSANA CARDONA ARIAS30,301,305 VOCAL

VANESSA  ORTEGA MACIAS1,020,434,613 VOCAL

MESA:16

SANDRA MILENA MORENO MARTINEZ52,846,316 PRESIDENTE

ANA VICTORIA CORREA CASTELLANOS60,333,359 VICEPRESIDENTE

RUBIELA  VERA MUELAS66,977,679 VOCAL

GLORIA INES PARRA MUÑOZ65,731,289 VOCAL

MESA:17

VALENTINA  VARGAS MORENO1,000,338,821 PRESIDENTE

ARLEY DE JESUS VALENCIA SUAREZ18,602,436 VICEPRESIDENTE

JACQUELINE  VALDERRAMA CASTAÑEDA53,058,046 VOCAL

MESA:18

JUAN CARLOS CALDERON DE LA PEÑA79,963,100 PRESIDENTE

ERIKA JOHANA BARRERA22,492,508 VICEPRESIDENTE

ANGELICA CANDELARIA VILLEGAS PEREZ64,586,427 VOCAL

MESA:19

18/05/22 10:31 AM
Página 11 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ARACELLY  FAJARDO BOLIVAR66,990,117 PRESIDENTE

JULIAN ANDRES RAMIREZ ARBOLEDA10,034,992 VICEPRESIDENTE

JHONNY ANTONIO VILLEGAS HERNANDEZ72,007,231 VOCAL

ELIAS  TORO ESCARLANTE17,655,346 VOCAL

MESA:20

FERNANDO ANTONIO GASPAR TREJOS10,199,816 PRESIDENTE

MARIA ESTHER ARBELAEZ GIRALDO31,476,228 VICEPRESIDENTE

WEIMAN STIVEN CUELLAR SILVA1,003,710,630 VOCAL

MARIA EUGENIA GOEZ QUINTERO42,895,561 VOCAL

MESA:21

LUNA MARCELA PEÑA REYNA1,006,049,212 PRESIDENTE

GLORIA EUNICE SINISTERRA RODRIGUEZ66,745,050 VICEPRESIDENTE

LYNN MARIE BERNAL GIESEN51,757,275 VOCAL

LINA MARIA CARDONA FLOREZ1,026,251,052 VOCAL

MESA:22

ANGEL DANNIEL GUTIERREZ SIERRA1,151,967,272 PRESIDENTE

OLGA LUCIA MUÑETON MARIN43,097,163 VICEPRESIDENTE

LUIS FERNANDO MONTEALEGRE RODRIGUEZ93,392,870 VOCAL

DIANA KATERINE RUEDA SANCHEZ1,126,589,600 VOCAL

MESA:23

GILTON ANTONIO ARANGO ARANGO70,784,525 PRESIDENTE

SORANGELA  RIOS MARIN35,603,285 VICEPRESIDENTE

GISELLE MARIA LAFAURIE ARIAS22,581,215 VOCAL

AMALFI  NOREÑA29,533,252 VOCAL

MESA:24

JOSE HARVY LOPEZ VALLES18,606,555 PRESIDENTE

MELISSA  MARIN VALENCIA1,121,896,867 VICEPRESIDENTE

LUZ VALERIA BEDOYA CERQUERA1,020,822,393 VOCAL

EDWIN  VELASQUEZ GOMEZ80,247,304 VOCAL

MESA:25

DANNY STEVEN BRAVO FRANCO1,107,095,622 PRESIDENTE

ESLENDY PATRICIA ZABALETA CASTILLO51,982,160 VICEPRESIDENTE

SYLVIA MARIA DUQUE MARIÑO1,020,713,980 VOCAL

MESA:26

18/05/22 10:31 AM
Página 12 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CLAUDIA PATRICIA BUITRAGO SOLARTE52,031,939 PRESIDENTE

WILLIAM GIOVANNI CUCUNUBA BELLO79,719,179 VICEPRESIDENTE

YAMILETH  ALOS GARCES1,112,485,020 VOCAL

MESA:27

MARYURIE  OLAVE VILLAMARIN66,816,365 PRESIDENTE

LUIS FERNANDO CALDERON SALAZAR79,533,239 VICEPRESIDENTE

CESAR AUGUSTO HENAO88,194,726 VOCAL

MARIA ELIZABETH BELTRAN SARMIENTO52,514,569 VOCAL

MESA:28

ORLANDO DAVID GUERRERO BERMUDEZ1,017,213,110 PRESIDENTE

SERGIO ANDRES TORO MARQUEZ7,601,769 VICEPRESIDENTE

EDILBERTO  ZAPATA GONZALEZ6,498,993 VOCAL

MESA:29

MARIA DORIS CASTILLO RIVERA42,068,251 PRESIDENTE

ELIANA  GARCIA GARCIA39,767,342 VICEPRESIDENTE

DIVELICCE  CHAVEZ GONZALEZ51,876,715 VOCAL

MARCELO  BOTERO FLOREZ75,091,820 VOCAL

MESA:30

MARTHA TERESA GONGORA VALBUENA38,253,517 PRESIDENTE

ARIEL  ARIAS ESPINOSA10,262,431 VICEPRESIDENTE

MIGUEL  FORERO CHAVEZ1,001,285,879 VOCAL

MARTHA LUCIA ARISTIZABAL ARISTIZABAL30,301,618 VOCAL

MESA:31

JANIS SOFIA GOMEZ PINEDA1,010,165,366 PRESIDENTE

JORGE ENRIQUE MARROQUIN OLAYA16,704,140 VICEPRESIDENTE

MIGUEL JEAN PAUL FORERO CHAVEZ1,034,276,037 VOCAL

JUAN CAMILO GARCIA GALVIS1,010,088,240 VOCAL

MESA:32

ISABEL  QUINTERO SANCHEZ42,120,836 PRESIDENTE

MARIA CAMILA AMAYA HARKER1,020,788,103 VICEPRESIDENTE

ANA SOFIA CALA TRUJILLO1,003,953,115 VOCAL

SANDRA  ARBELAEZ CORTES25,159,916 VOCAL

MESA:33

ANDRES FELIPE GARCIA SALDARRIAGA1,128,450,901 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 13 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

JULIETH JULIANA BAUTISTA SANDOVAL1,098,675,991 VICEPRESIDENTE

YURY ANDREA ESCOBAR BEDOYA42,031,344 VOCAL

LAURA JULIANA SASTOQUE LOZADA1,022,372,197 VOCAL

MESA:34

MYRIAM  PINZON MARTINEZ51,824,494 PRESIDENTE

ELVIA CONSTANZA SUAREZ RUBIANO51,986,813 VICEPRESIDENTE

MARICEL  VALBUENA MARTINEZ42,146,741 VOCAL

ANTONIO MARIA HERRERA GRANADA75,067,126 VOCAL

MESA:35

HAYDE RUTH IJAJI41,918,441 PRESIDENTE

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 VICEPRESIDENTE

ALBA NELLY RUA MIRA43,680,389 VOCAL

ANGELICA MARIA PICON LEAL29,116,403 VOCAL

MESA:36

ELSA MILENA HERRERA MARMOLEJO45,562,649 PRESIDENTE

JOHANY ALBERTO CATAÑO AGUDELO70,567,266 VICEPRESIDENTE

ANDREA PATRICIA MIRA LONDOÑO1,020,413,929 VOCAL

ANA MILENA RODRIGUEZ RIVERA66,948,779 VOCAL

MESA:37

DARLYN VIVIANA CAICEDO MONDRAGON1,130,629,025 PRESIDENTE

JOHN EDWINSON CARVAJAL PRADA79,847,255 VICEPRESIDENTE

INES ELVIRA RESTREPO NAVIA34,597,720 VOCAL

CARLOS ORLANDO PINEDA VILLA9,730,807 VOCAL

MESA:38

PEDRO ALEXANDER HEREDIA TORRES80,927,119 PRESIDENTE

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 VICEPRESIDENTE

CLARA EUGENIA RODRIGUEZ RAMIREZ52,029,780 VOCAL

MARIELA  ARGUELLO DIAZ63,480,018 VOCAL

MESA:39

PABLO CESAR RODRIGUEZ GIRALDO1,053,780,104 PRESIDENTE

YERKIN GABRIEL RAMIREZ PASOS9,097,599 VOCAL

YESENIA MARTHA MALDONADO PULIDO46,376,287 VOCAL

MESA:40

FLOR MARIA RODRIGUEZ BUITRON42,023,821 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 14 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ANGELA MARIA RESTREPO RIVERA43,161,714 VICEPRESIDENTE

MARIA GLADYS MEDINA QUICENO31,416,221 VOCAL

CLARISA  VARGAS RUIZ31,911,143 VOCAL

MESA:41

JULIETTE  RODRIGUEZ BARRERA43,923,621 PRESIDENTE

DUBERMAN  VELASQUEZ ALZATE94,463,086 VICEPRESIDENTE

MARY DENIS RODAS BARBOSA52,026,441 VOCAL

YURY CAROLINA DE LA RUE MEJIA53,037,836 VOCAL

MESA:42

ANGELA BIBIANA VELEZ ALVAREZ1,088,256,257 PRESIDENTE

JUAN GABRIEL BARON ARENALES79,628,853 VICEPRESIDENTE

CRISTIAN CAMILO HERRERA USECHE1,032,433,961 VOCAL

YENY DURLI LOZADA VIRGUEZ1,013,644,479 VOCAL

MESA:43

JAIME  SANDOVAL RINCON12,122,520 PRESIDENTE

LILIANA  ARBELAEZ CORTES25,161,662 VICEPRESIDENTE

FARID LEONARDO RODRIGUEZ PACHECO1,082,997,800 VOCAL

DIANA MARCELA REYES MARTINEZ1,151,956,086 VOCAL

MESA:44

SANDRA LILIANA FERNANDEZ MONTEALEGRE41,920,681 PRESIDENTE

HELMUT ANTONIO AGUERO ROMERO72,208,354 VICEPRESIDENTE

CESAR AUGUSTO CASTAÑO SAAVEDRA79,418,071 VOCAL

WILSON ENRIQUE CARO TOBON79,853,870 VOCAL

MESA:45

IÑAKYS ERRODEIKA RUIZ CEDEÑO1,234,098,896 PRESIDENTE

YULIED  RESTREPO HENAO42,030,469 VICEPRESIDENTE

KAREN JINETH BEJARANO CORDOBA1,144,137,827 VOCAL

LINA MARIA PEREZ JARAMILLO52,693,788 VOCAL

MESA:46

YADILIS  ROMERO URIBE37,754,823 PRESIDENTE

MONICA PATRICIA FIGUEROA NAVARRO22,644,031 VICEPRESIDENTE

JOSE ALEJANDRO CRUZ RUIZ13,747,747 VOCAL

KELLY JOHANA AMORTEGUI RAMIREZ53,031,741 VOCAL

MESA:47

18/05/22 10:31 AM
Página 15 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ALFREDO  ZUÑIGA PEREZ16,886,011 PRESIDENTE

MARTHA CECILIA BOHORQUEZ FEIJO41,213,173 VICEPRESIDENTE

JUAN CAMILO MARIN OCHOA1,054,995,132 VOCAL

DAMIAN ARIEL MORENO VELASQUEZ1,019,022,859 VOCAL

MESA:48

OLGER  CARREÑO PEDROZO13,716,125 PRESIDENTE

JAMES MAURICIO SALAZAR SANCHEZ75,106,712 VICEPRESIDENTE

LUIS ANTONIO MARIN RUA16,549,570 VOCAL

LUZ DARY CASTRO JARAMILLO42,776,965 VOCAL

MESA:49

PAOLA ANDREA PERALTA MOLINA28,540,689 PRESIDENTE

ANA MILENA COBO SALDARRIAGA31,176,738 VICEPRESIDENTE

CARLOS HUMBERTO GARCIA FLOREZ1,130,634,318 VOCAL

JUAN DAVID GONZALEZ TRUJILLO1,032,443,221 VOCAL

MESA:50

SANDRA ESPERANZA BOTELLO ROJAS36,282,077 PRESIDENTE

ANGELA MARIA TURBAY RODRIGUEZ39,781,153 VICEPRESIDENTE

JENNIFER PAOLA RIOS ROJAS1,022,940,554 VOCAL

MESA:51

GLORIA SULEISMAN MARIN CASTAÑEDA42,078,408 PRESIDENTE

MIRNA ARELIZ MORA RIVAS31,482,880 VICEPRESIDENTE

JUAN DAVID SALAZAR REINA1,073,513,172 VOCAL

ERLIN ABAD PALACIOS MORENO11,799,418 VOCAL

MESA:52

JULIO CESAR MATEUS MARTINEZ79,341,924 PRESIDENTE

BIBIANA LORENA CAMACHO PALACIO66,838,921 VICEPRESIDENTE

LEONOR  GRAJALES MAZO31,424,754 VOCAL

ANDERSON STEVEN TELLO REINA1,010,243,153 VOCAL

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 23 hasta el
domingo 29 de mayo de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

18/05/22 10:31 AM
Página 16 de 17

www.registraduria.gov.co



MADRID - EMBAJADA - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LUIS GUILLERMO PLATA

EMBAJADOR O CONSUL DE ESPAÑA

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESPAÑA, con no menos de diez
(10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

18/05/22 10:31 AM
Página 17 de 17

www.registraduria.gov.co


